propter virtutes que bone sunt non propter aliquid  
 commodum. Si vis ergo deum diligere non  
 diligas eum amore simpliciter complacite  
 que illa dilectio est gravis respectu omnium  
 creature quorum contemplatio delectat. non  
 diligat in amore concupiscentie que qui concupit  
 amat amore concupiscentie id est amat que  
 propter est amor ille. Unde si volo qui concupit  
 amare amore concupiscentie propter me dili-  
 go et si concupisco alteri diuicias propter  
 ipsum diligo. talis autem dilectio non est pura.  
 Nec diligam deum amor tendencie ut  
 diligatur propter aliud que omne quod dili-  
 gitur propter aliud minus diligitur. que id  
 est non est dilectio pura. Sed est dilectio  
 purissima scilicet dilectio caritative que diligit  
 deus que in se est bona. Ita dilectio preciosa  
 est propter illud que ipse deus in se est non  
 propter aliquid aliud. Unde si ipsum diligis  
 que times dampnari vel in infernum ire non  
 habes amore caritative purum. Si ergo diligis  
 eum ut tibi det sanitatem diuicias vel  
 aliquid bonum temporale non habes illum purum  
 amore. Unde dico si quis debet damp-  
 nari ad hoc propter bonum speciale quod  
 in eo est ipsum diligere debes. Tu dicis quid  
 deus propter qui deo seruauit propter timorem pene  
 et permitit propter timorem penarum non  
 que propter illa seruicia peccet mortaliter. nisi  
 in quantum talia seruicia fuerint in peccato mor-  
 tali que que est in timore seruicium est in peccato  
 mortali cum se habeat voluntate peccandi  
 si timor pene non esset.

**Querit qua de causa deus**

promissive plagat homines. Propter quod de cau-  
 sis primo ut ipse honoraret. Ex quo in exo-  
 dibus ubi dicitur de reo nato proterius ihc  
 vidit homines reum ananimitate. Christus scilicet  
 curiose respexit eum ut discipulum se pro  
 misericordiam tribueret et occasio interrogandi  
 di hinc. Et interrogauit eum discipuli  
 sui. Vbi quis peccauit. hic autem pariter  
 eum ut reus nasceret. Christus hoc dixit  
 discipuli ampuantes que dicit non est pena  
 nisi culpa. Respondit ihc. Neque hic peccauit neque  
 penes eum sunt manifestent opera dei in  
 illo scilicet non in reo nato sed in illuminato. Cuius  
 penam peccatum habebat sed non in ipso peccato  
 reo nato erat. ipse habuit et peccatum scilicet  
 originale. Sed que honor dei debuit  
 manifestari supplicio reo. nunquam deus

indignus ad hoc de supplicio reo. Respondet  
 christus que peccatum solum malum est caritas ex-  
 terior non est mala. Deo dico que accidit pla-  
 ga ex promissione diuina quoniam ut homo  
 recognoscat peccata et emendet. et cum  
 maiori deuotione et amore bona opera  
 faciat. pro. Multiplicate sunt infirmitates  
 eorum postea accelerauerunt ut pauca  
 fuerint. Ex quo dei in exo. que 38 annos habuit  
 infirmitate qui expectauit aque motum  
 que dominus sanauit et ei dixit. Ecce san-  
 factus es. vide ne deterius tibi contingat.  
 Deo dico que deus permittit plagari hominem  
 propter hoc ut purius fiat. uel si est purus  
 ut purior efficiat et ut merita multi-  
 plicet. sic iob que in tota vita sua cor  
 suum nunquam reprehendit. et tamen tanta sustin-  
 uit. sicut maria et multi alii sancti.  
 Deo est permittit plagari hominem  
 peccati sic legitur. qui de dathan et abiron  
 quos uiuos absorbit terra. sic multi  
 plagati adhuc in terra propter peccata sua. sic  
 est inuenimus iumenta pueros et res  
 plagatas in detestatorum peccati quodam plagati  
 ut virtutes custodiant ut paulus.

**Querit utrum aliquis separat**

adeo finaliter per dampnacionem eterenam  
 possit deo quantum ad veritatem attribuere  
 culpa seu causa talis separacionis. In illa  
 materia sic procedit que primo dicitur aliquid scilicet  
 septem dicitur super que fundant aliqui se  
 qui deo attribuit tale dampnacionem et pro  
 solum ostendendo verum intellectum eorum  
 illorum doctorum. Quod ostendit quod deus iure  
 potest assumere unum hominem ad gaudium eternum  
 alium non assumendo. Quod ad hoc requiritur  
 ut homo saluet. De primo dicitur que isti qui deo  
 attribuit culpa fundant se super dictum  
 pauli apostoli qui dicit de deo. Cui vult mi-  
 sereri et quem vult indurat. Ex quo ergo ut  
 dicit illi. Deus est omnipotens sua misericordiam  
 ostendit cui vult et cui non vult non miseri-  
 quis ergo poterit resistere ei. Et cum hoc  
 adducit illud per populum de pharaone re-  
 ge. cuius cor tantum indurauit que noluit  
 dimittere populum transire per desertum ad  
 terram promissionis. fundant se super  
 id augustini qui dicit in libro de predesti-  
 natione de iacob et esau que simul nati  
 de rebecca in mundo ante que aliqui boni  
 vel mali existunt. unum dilexit scilicet  
 iacob. alium vero non scilicet esau. Dicit ergo  
 isti ex quo isti pueri parces fuerunt